
 

 SAVEZ EDUKACIJSKIH REHABILITATORA HRVATSKE 

Ulica Jurja Križanić 33, 42000 Varaždin  
IBAN: HR9423600001101528447; OIB:75578931984   
https://serh.hr  e-pošta: savez.edureh@gmail.com 

Na temelju članka 24., 41. i  43. Statuta Saveza edukacijskih rehabilitatora Hrvatske Upravni 

odbor na sjednici od 15. srpnja 2024. godine donosi 

PRAVILNIK 

O RADU POVJERENSTVA ZA DODJELU NAGRADE 

«prof. TOMISLAV ŠPOLJAR» 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se način rada Povjerenstva za predlaganje kandidata za dodjelu 

Nagrade «prof. TOMISLAV ŠPOLJAR» (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) Skupštini Saveza 

edukacijskih rehabilitatora Hrvatske (u daljnjem tekstu: Savez) te uvjeti i način dodjeljivanja 

Nagrade (u daljnjem tekstu: Nagrada). 

Članak 2. 

Povjerenstvo predlaže kandidate za dodjelu Nagrade za izuzetne doprinose u razvoju 

edukacijsko-rehabilitacijske teorije i prakse te aktivno učešće u realizaciji programskih  

zadataka Saveza. Prijedlog kandidata za dodjelu Nagrade, Povjerenstvo podnosi Upravnom 

odboru Saveza do kraja tekuće godine.  

Članak 3. 

Nagrada se svečano dodjeljuje svake godine. 

Članak 4. 

Postupak za dodjelu Nagrade pokreće svake godine Povjerenstvo objavom natječaja sa 

kriterijima  za dodjelu Nagrade, postupkom predlaganja i rokom za dostavu prijedloga. 

Članak 5. 

Prijedloge za dodjelu Nagrade mogu davati članovi Saveza, udruge članice Saveza, ustanove i 

udruge koje se bave edukacijsko-rehabilitacijskom djelatnošću. 

Prijedlozi za dodjelu Nagrade moraju biti pismeno obrazloženi. 

Prijedlozi za dodjelu Nagrade upućuju se Povjerenstvu zaključno do datuma određenog u 

natječaju koji se raspisuje svake godine. 

Povjerenstvo i Upravni odbor Saveza mogu i samostalno davati prijedloge za dodjelu 

Nagrade. 



 

 SAVEZ EDUKACIJSKIH REHABILITATORA HRVATSKE 

Ulica Jurja Križanić 33, 42000 Varaždin  
IBAN: HR9423600001101528447; OIB:75578931984   
https://serh.hr  e-pošta: savez.edureh@gmail.com 

Članak 6. 

Prijedlog za dodjelu Nagrade mora sadržavati: 1. radni životopis i opis aktivnosti, kreativnosti 

i inovativnosti radi kojih se kandidat predlaže i 2. opsežno obrazloženje cijelo životne 

aktivnosti ako se kandidat predlaže za Nagradu za životno djelo. Ukoliko prijedlog smatra 

nedostatnim, Povjerenstvo ima pravo od predlagača zatražiti dopunu prijedloga. 

Članak 7. 

Povjerenstvo ima predsjednika i 4 (četiri) člana. Predsjednika i članove Povjerenstva imenuje 

Upravni odbor iz redova članova Saveza na vrijeme od četiri godine, odnosno do kraja 

mandata Upravnog odbora. 

Ako je predsjednik ili član Povjerenstva predložen za dodjelu Nagrade ne može raditi u 

sastavu Povjerenstva te godine, tj. za to vrijeme njegov mandat miruje. 

Ako je za nagradu predloženo više od polovice članova, Upravni odbor je dužan raspustiti to i 

imenovati novo Povjerenstvo. 

Članak 8. 

Povjerenstvo radi na sjednicama. Prijedlog za dodjelu nagrade utvrđuje se većinom glasova. 

Glasovanje članova Povjerenstva je javno. O radu Povjerenstva vodi se zapisnik. Član 

Povjerenstva koji se ne slaže s odlukom većine ima pravo to pismeno izjaviti u zapisnik. 

Članak 9. 

Povjerenstvo svoje prijedloge upućuje Upravnom odboru Saveza koji utvrđuje konačan 

prijedlog i dostavlja ga Skupštini Saveza koja dodjeljuje Nagradu. 

Nagrada može biti dodijeljena ako se na sjednici Skupštine za prijedlog glasovanjem odluči 

više od polovice  nazočnih članova Skupštine. 

Članak 10. 

Predsjedavajući Skupštine objavljuje imena nagrađenih, te objavljuje datum i prigodu 

svečanog uručenja Nagrade 

Članak 11. 

Nagrada se dodjeljuje kao godišnja nagrada i nagrada za životno djelo. 



 

 SAVEZ EDUKACIJSKIH REHABILITATORA HRVATSKE 

Ulica Jurja Križanić 33, 42000 Varaždin  
IBAN: HR9423600001101528447; OIB:75578931984   
https://serh.hr  e-pošta: savez.edureh@gmail.com 

Svake godine može se dodijeliti 1 (jedna) nagrada pojedincu, 1 (jedna) nagrada ustanovi, ili 

udruzi i 1 (jedna) nagrada za životno djelo. 

Članak 12. 

Nagrada za životno djelo dodjeljuje se pojedincima koji su svojim djelovanjem ostavili trajan 

trag u edukacijsko-rehabilitacijskoj praksi, nesebično se zalagali za kvalitetan život djece s 

teškoćama i osoba s invaliditetom te svoje znanje prenosili na mlađe kolege. 

Članak 13. 

Nagrada se dodjeljuje u obliku posebnog priznanja i nagrade. Visinu vrijednosti nagrade 

svake godine utvrđuje Upravni odbor. 

Članak 14. 

Sredstva za dodjeljivanje nagrade i materijalne troškove osigurava Savez. 

Članak 15. 

Pravilnik stupa na snagu danom donošenja na sjednici Upravnog odbora Saveza. 

Savez edukacijskih rehabilitatora Hrvatske 

Predsjednik 

Antun Zupanc 

 


